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§ 145 
 
Avdelningschefen informerar 2024-12-11 
Ärendenr 2024/144-1.1.1.7 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att lägga informationen till handling-
arna.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Avdelningschefen informerar om följande på sammanträdet:  

• Deltagit i Svenskt Näringslivs utvecklingsprogram – ”Stärkt före-
tagsklimat”.  

• SSAB är på väg in med sitt första lov på Svartön – Marklov för pålning 
och grundläggning (innovativ process).  

• Det kommer ett förslag gällande en ny organisering av miljö och bygg. 
Kommunövergripande partsforum genomförs i december och januari.  

 
Sammanträdet 
Ordföranden föreslår att lägga informationen till handlingarna och finner att 
miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
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§ 146 
 
Granskningsyttrande över detaljplan för del av Notviken, 
fastigheten Kristallen 13, Kristallens förskola, KLF 
2024/1281 
Ärendenr M-2024-3776 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att anta avdelning miljö och byggs 
synpunkter och bedömning som sina egna. 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har aviserat att de har ett granskningsunderlag 
över detaljplan för del av Notviken, fastigheten Kristallen 13, förskolan, som 
visas för information och synpunkter mellan 2024-11-20 och 2024-12-05. An-
stånd att lämna in nämndens synpunkter är lämnat till 2024-12-13 av kom-
munstyrelseförvaltningen. Miljö- och byggnadsnämnden har därmed tillfälle 
att komma in med synpunkter på detaljplanen.  
 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra användningen skola inom fastighet-
en Kristallen 13 där en ny förskola planeras att byggas samt att möjliggöra en 
god skolgårdsmiljö för eleverna. 
 
Idag finns det en förskola med 6 avdelningar på Kristallen 13 som är belägen 
på Tunastigen 63. Förskolan har idag ett tillfälligt bygglov eftersom den inte 
följer den nuvarande detaljplanen som är avsedd för bostäder. Barn- och  
utbildningsnämnden beslutade 2022 att förskolan ska ersättas med en ny 
byggnad på samma plats, också med sex avdelningar. För att detta ska kunna 
ske behöver en ny detaljplan tas fram. Fastigheten är cirka 0,5 hektar stor. 
 
Miljö- och byggnadsnämndens synpunkter och bedömning 
Avdelning miljö och bygg har tagit del av planhandlingarna och har inga syn-
punkter. 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att anta avdelning miljö och byggs synpunkter och bedömning som sina egna. 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
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Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Granskningshandlingar för detaljplan för del av Notviken, fastigheten 
Kristallen 13, förskolan; plankarta med planbestämmelser, planbe-
skrivning och samrådsredogörelse. 

• Plankarta med planbestämmelser, MBF Hid: 2024.1114  
• Avdelning miljö och byggs förslag gällande granskningsyttrande över 

detaljplan för del av Notviken, fastigheten Kristallen 13, Kristallens 
förskola, KLF 2024/128, MBF Hid: 2024.1113 

• Presentation - Granskningsyttrande över detaljplan för del av Not-
viken, fastigheten Kristallen 13, Kristallens förskola, KLF 2024/1281, 
MBF Hid: 2024.1231 

 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelseförvaltningen, Detaljplanekontoret  
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Detta dokument är elektroniskt signerat.

Ordförande: Peder Lundkvist

Sekreterare : Arvid Johansson

Justerare: Nicklas Kemppainen
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§ 154 
 
Verksamhetsplan och internkontrollplan 2025 miljö- och 
byggnadsnämnden 
Ärendenr A-2024-37 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 

1. Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att fastställa verksamhetsplan 
för år 2025 i enlighet med bilaga MBF Hid: 2024.1191 med föredragen 
korrigering och tillägg samt antagna ändringar.   

2. Fastställa internkontrollplan för år 2025 i enlighet med bilaga  
MBF Hid: 2024.1192. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetsplan 2025 
Avdelning miljö och byggs verksamhetsplan, bilaga 1, består av två delar. Den 
ena delen är en mer avdelningsövergripande plan som beskriver hur nämn-
den kan bidra till kommunens 5 prioriterade områden från kommunfullmäk-
tiges beslutade plan och budget för 2025. Utöver den övergripande riktningen 
så tar verksamheten årligen fram en behovsutredning som visar på vilka upp-
gifter som ligger på miljö- och byggnadsnämndens uppdrag och vilka resurser 
som krävs. Utifrån behovsutredningen tas en tillsynsplan fram som mer i de-
talj visar på hur mycket tid och resurser vi behöver lägga på olika tillsynsom-
råden. 
 
Utöver vårt kärnuppdrag inom tillsyn och prövning där både invånare och 
företag behöver olika beslut och tillstånd så behöver vi i vår roll vara duktig 
på ett pedagogiskt myndighetsutövande. Vår verksamhet kommer alltid att 
förbättras och vårt utvecklingsarbete är något vi alltid behöver arbeta med för 
att möta våra kunders behov.   
 
En tydlig förskjutning på att stärka upp arbetet i tidiga skeden är tydlig. En 
förskjutning som är viktig och ger möjlighet att effektivisera ärendeflöden. Det 
tar dock mer och mer resurser i anspråk som ibland är svår att prioritera. Un-
der 2025 kommer två nya funktioner skapas inom nämndens ansvarsområden 
för att ytterligare stärka upp arbetet i tidiga skeden.  
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Intern kontrollplan 2025 
Utifrån Luleå kommuns riktlinje för Intern kontrollplan och riskbedömning 
som antogs år 2017 har planen för internkontroll för miljö- och byggnads-
nämnden tagits fram. 
 
Syftet med internkontroll är att säkerställa att styrelser och nämnder upprätt-
håller en tillfredsställande intern kontroll, d v s de ska med rimlig  
grad av säkerhet säkerställa att följande övergripande mål uppnås:  
 

• Verksamheten bedrivs ändamålsenligt och kostnadseffektivt. 
• Tillförlitlig ekonomisk rapportering och information om verksamhe-

ten.  
• Efterlevnad av lagar, föreskrifter, riktlinjer och instruktioner är till-

fredsställande.  
 
Internkontrollplanen innehåller dels obligatoriska internkontrollmoment uti-
från kommunstyrelsens uppdrag om riskbedömning för hela kommunkon-
cernen, dels internkontrollmoment utifrån miljö- och byggnadsnämndens 
verksamhetsansvar.  
 
Den verksamhetsnära riskbedömningen har genomförts med avsikt att preci-
sera risken i den egna verksamheten för respektive kontrollmoment.  
 
Internkontrollplanens kontrollmoment kommer att genomföras och återrap-
porteras under år 2025 på delårs- och årsredovisning 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att fastställa verksamhetsplan för år 2025 i enlighet med bilaga MBF Hid: 
2024.1191. Fastställa internkontrollplan för år 2025 i enlighet med bilaga MBF 
Hid: 2024.1192 
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet med följande korrigering och 
tillägg i Verksamhetsplan 2025:  
 
Korrigering i tabell ”Mätetal” under rubriken ”5.1.2 Miljö- och byggnads-
nämndens bidrag”: Pedagogisk myndighetsutövning – Andel (%) ärenden 
inom plan- och bygglagen som är kompletta vid ansökan. (NY – måttet har 
ändrats för att mäta andelen kompletta ärenden istället för inte kompletta.) 
 
Tillägg av stycke under rubriken ”5.5.2.1 Främjande och pedagogisk myndig-
hetsutövning”: Avdelningen miljö och bygg kommer fortsätta att arbeta med före-
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tagsbesök med företag som ligger inom avdelningens uppdrag, med företag som har 
behov av djupare dialog. Det kommer även ske en utveckling inom kommunen med 
företagsbesök som samordnas av Näringsliv, omvärld och destination, där även avdel-
ningen miljö och bygg kommer att delta på. Därav har mätetalet på 15 besök per år 
lagts för att möjliggöra våra egna besök och för att kunna bidra och delta i det kom-
munövergripande arbetet.  
 
Berndt Hällgren (S) föreslår att under rubriken ”5.1.2 Miljö- och byggnads-
nämndens bidrag” i Verksamhetsplan 2025 ändra mätetal för mål 2027 för 
”Pedagogisk myndighetsutövning – Andel (%) ärenden inom plan- och bygg-
lagen som är kompletta vid ansökan” samt ”Digital ansökningsprocess – An-
del (%) ansökningar och anmälningar via våra e-tjänster” från 70 till 75.   
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer Berndt Hällgrens ändringsförslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Ordföranden ställer därefter avdelning miljö och byggs förslag med föredra-
gen korrigering och tillägg under proposition och finner att miljö- och bygg-
nadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Bilaga 1: Verksamhetsplan 2025 miljö- och byggnadsnämnden,  
MBF Hid: 2024.1191 

• Bilaga 2: Internkontrollplan 2025 miljö- och byggnadsnämnden,  
MBF Hid: 2024.1192 

• Bilaga 3: Bruttolista internkontroll 2025, MBF Hid: 2024.1193 
• Bilaga 4: Riktlinjer för internkontroll, MBF Hid: 2024.1194 
• Avdelning miljö och byggs förslag gällande verksamhetsplan och in-

ternkontrollplan 2025 miljö och bygg, MBF Hid: 2024.1190  
• Presentation – Verksamhetsplan och interkontrollplan 2025 miljö- och 

byggnadsnämnden, MBF Hid: 2024.1242 
 
Beslutet skickas till 
Avdelningschef miljö- och bygg 
Sektionschefer miljö- och bygg  
Kommunstyrelseförvaltningen  
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§ 155 
 
Behovsutredning 2025-2027 
Ärendenr A-2024-35 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att anta behovsutredning 2025-2027 
inom områdena miljötillsyn, hälsoskydd, livsmedel, alkohol och bostadsan-
passning med tillhörande bilagor i enlighet med bilagor MBF Hid: 2024.1196 – 
1201.  
 
Sammanfattning av ärendet 
I miljöbalken står att kommunerna ska ha en behovsutredning som gäller för 
tre år. Resursbehovet ska anpassas efter tillsynsbehovet. Liknande tankar 
finns i Livsmedelslagen som sedan januari 2017 säger att ansvarig nämnd ska 
redovisa hur mycket resurser som behövs för kontrollen. Nämnden ska ta del 
av utredningen som sedan ska ligga till grund för nästa års tillsynsplanering. 
Utredningen ska ses över minst en gång om året. Motsvarande krav finns ock-
så för alkohol- och tobakstillsynen.  
 
Syftet med behovsutredningen är att tydliggöra vilka tillsynsområden och 
vilket tillsynsbehov som finns i Luleå kommun under de närmaste tre åren. 
Behovsutredningen omfattar bara tillsynsbehovet och tar inte med utveck-
lingsarbete eller administrativ tid. Behovsutredningen syftar till att vara ett 
underlag för kommande års tillsynsplan och som hjälp för att beräkna vilket 
resursbehov som behövs.  
 
Ett antal nya lagar och förordningar har tillkommit vilket innebär förändrat 
resursbehov och ställer helt nya krav på handläggning av ärenden. Det som 
påverkat verksamheten i stor utsträckning är den nya klassningen av livsme-
del som förändrades vid årsskiftet 2023/2024. Utöver det så tillkommer strate-
gier för olika tillsynsområden som har till syfte att tillsynen ska bli mer likrik-
tad och att det ska bli tydligare vad som är nationellt prioriterat under den 
närmaste treårsperioden. Strategierna innehåller utpekade tillsyns-områden 
som vi förväntas göra tillsyn inom under gällande period.  
 
De industrisatsningar som planeras i Luleå kommun inom de närmaste åren 
innebär en stor samhällsomvandling. Nya detaljplaner kommer att tas fram 
för att svara mot efterfrågan på byggbar mark. Det innebär nästan alltid att 
markundersökningar behöver lämnas in och handläggas. Detta sker alltså ti-
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digt i processen vid nyetableringar. Ett av miljö- och byggnadsnämndens utta-
lade mål är att hålla takten med stadsbyggandet och att ha tillräckliga resurser 
för tillsyn och ärendehantering. 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att anta behovsutredning 2025-2027 inom områdena miljötillsyn, hälsoskydd, 
livsmedel, alkohol och bostadsanpassning med tillhörande bilagor i enlighet 
med bilagor MBF Hid: 2024.1196 – 1201.  
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Förslag – Behovsutredning 2025-2027, MBF Hid: 2024.1196 
• Bilaga 1: Behovsutredning Miljötillsyn 2025, MBF Hid: 2024.1197 
• Bilaga 2: Behovsutredning Hälsoskydd 2025, MBF Hid: 2024.1198 
• Bilaga 3: Behovsutredning Livsmedel 2025, MBF Hid: 2024.1199 
• Bilaga 4: Behovsutredning Alkohol 2025, MBF Hid: 2024.1200 
• Bilaga 5: Behovsutredning Bostadsanpassning 2025,  

MBF Hid: 2024.1201 
• Avdelning miljö och byggs förslag gällande behovsutredning 2025-

2027, MBF Hid: 2024.1195  
• Presentation – Behovsutredning 2025-2027, MBF Hid: 2024.1243 

 
Beslutet skickas till 
Sektion miljö- och hälsoskydd  
Sektion Livsmedel, alkohol och bostadsanpassning 
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§ 156 
 
Tillsynsplan 2025 
Ärendenr A-2024-36 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att fastställa avdelning miljö och byggs 
tillsynsplan för år 2025 inom områdena miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel, 
alkohol, tobak och läkemedel samt bostadsanpassning med tillhörande bilagor 
i enlighet med bilagor MBF Hid: 2024.1203-1208.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Avdelning miljö och bygg har upprättat en tillsynsplan som baseras på den 
behovsutredning som miljö- och byggnadsnämnden beslutat om där det 
fastslås vilken tillsyn som behöver bedrivas det kommande året. 
 
I bifogat förslag till tillsynsplan redovisas aktiviteter som bidrar till att både 
uppfylla målen i miljö- och byggnadsnämndens styrkort samt leva upp till 
miljö- och byggnadsnämndens uppdrag från kommunfullmäktige. I detta in-
kluderas nämndens reglemente.  
 
Krav på upprättandet av en tillsynsplan, och att den ska baseras på en aktu-
ell behovsutredning, regleras i miljötillsynsförordningen. Liknande tankar 
finns i Livsmedelslagen som sedan januari 2017 säger att ansvarig nämnd 
ska redovisa en plan för kontrollen. Motsvarande finns för alkohol och to-
bakstillsynen.  
 
För andra tillsynsområden som faller under miljö- och byggnadsnämndens 
ansvar enligt reglementet, finns inte samma detaljerade kvar och därav har 
vi valt att inte ta fram behovsutredning och tillsynsplaner för dessa områden 
då det är ett lagkrav och det inte ger samma hjälp som inom miljöområdet. 
Det som inte innehåller tillsynsuppdrag innefattas inte heller i denna till-
synsplan till exempel energirådgivning, fairtradesamordning, luftmätning 
och VA-rådgivning. Det är uppgifter som betraktas som administrativa och 
tid för detta beskrivs i annat dokument. 
 
Allt som beskrivs i behovsutredningen inom miljöskyddsområdet kommer 
inte att kunna genomföras under år 2025 och hur prioriteringen av våra alla 
arbetsområden ses i tillsynsplanerna för respektive område.  
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Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden beslu-
ta att fastställa avdelning miljö och byggs tillsynsplan för år 2025 inom om-
rådena miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel, alkohol, tobak och läkemedel 
samt bostadsanpassning med tillhörande bilagor enlighet med bilagor MBF 
Hid: 2024.1203-1208. 
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Förslag - Tillsynsplan 2025, MBF Hid: 2024.1203 
• Bilaga 1: Miljöskydd 2025 tillsynsplan, MBF Hid: 2024.1204 
• Bilaga 2 Hälsoskydd 2025 tillsynsplan, MBF Hid: 2024.1205 
• Bilaga 3 Livsmedel 2025 tillsynsplan, MBF Hid: 2024.1206 
• Bilaga 4: Alkohol, tobak och läkemedel 2025 tillsynsplan,  

MBF Hid: 2024.1207 
• Bilaga 5: Bostadsanpassning 2025 tillsynsplan, MBF Hid: 2024.1208 
• Avdelning miljö och byggs förslag gällande tillsynsplan 2025,  

MBF Hid: 2024.1202 
• Presentation – Tillsynsplan 2025, MBF Hid: 2024.1244 

 
Beslutet skickas till 
Sektion miljö- och hälsoskydd  
Sektion Livsmedel, alkohol och bostadsanpassning 
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§ 159 
 
Redovisning av delegationsbeslut 
Ärendenr 2024/146-1.1.1.7 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att godkänna redovisningen av anmäl-
da delegationsbeslut. 
 
Beskrivning av ärendet 
Beslut fattade på delegation ska anmälas till miljö-och byggnadsnämnden på 
nästföljande sammanträde. Följande beslut redovisas enligt gällande delega-
tionsordning: 
 
Delegationslista 
Bostadsanpassning 
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§ 160 
 
Indexuppräkning och revidering av taxa inom miljöbalkens 
område 
Ärendenr A-2024-39 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 

1. Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att timavgiften enligt taxa för 
avgifter inom miljöbalkens område ska indexuppräknas med prisindex 
för kommunal verksamhet (PKV) till 1308 kronor från och med 1 janu-
ari 2025. 

2. Ändra i taxebilagor med anledning av ändrade prövningsnivåer eller 
verksamhetskoder i enlighet med bilaga MBF Hid: 2024.1233 och MBF 
Hid: 2024.1234.  

 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunen ska bedriva tillsyn enligt miljöbalken. För detta får kommunen ta 
ut en avgift. Möjligheterna för kommuner att ta ut avgifter för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken regleras i miljöbalken 27 kap. 1 §. Luleå kommun har 
en taxa för tillsyn enligt miljöbalken som antogs av kommunfullmäktige 2023-
01-30 § 9.  
 
I detta beslut står att ”Miljö- och byggnadsnämnden får för varje kalenderår 
(avgiftsår) därefter besluta att höja timavgiften med den procentsats för PKV 
som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 
Miljö- och byggnadsnämnden får även besluta om ändringar i taxebilagorna 
1-3 med anledning av ändrade regler om prövningsnivåer eller ändrade verk-
samhetskoder, så länge ändringarna inte är av principiell beskaffenhet eller 
annars av större vikt.” 
 
Den grundläggande tanken bakom att tillämpa indexjustering är att priset för 
en tjänst ska följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhanda-
hållande av tjänsten.  
 
Indexuppräkning innebär att föregående års belopp multipliceras med PKV 
för oktober månad 2024 som är 4,6%. Det innebär att timavgiften för år 2025 
blir 1250 x 1,046 = 1308 kronor. 
 
I bilaga 1 har det lagts till; ”anmälan om att inrätta en annan avloppsanord-
ning än den som avses i 13 § första stycket” då den saknades i föregående ver-
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sion. Två poster rörande ”ansökan om tillstånd till inrättande av en avlopp-
sanordning för 2-5 samt 5-9 hushåll” har slagits ihop till att gälla för ”fler än 2 
hushåll”. Det är även ändrat till timavgift för den nya posten. Alla justeringar 
har markerats med röd färg. Av bilaga 3 och 4 framgår nuvarande taxa för 
2024. 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att timavgiften enligt taxa för avgifter inom miljöbalkens område ska index-
uppräknas med prisindex för kommunal verksamhet (PKV) till 1308 kronor 
från och med 1 januari 2025. Ändra i taxebilagor med anledning av ändrade 
prövningsnivåer eller verksamhetskoder i enlighet med bilaga MBF Hid: 
2024.1233 och MBF Hid: 2024.1234.  
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Förslag – Taxebilaga 1 Miljöbalken 2025, MBF Hid: 2024.1233 
• Förslag – Taxebilaga 2 Miljöbalken 2025, MBF Hid: 2024.1234 
• Gällande Taxebilaga 1 Miljöbalken 2024, MBF Hid: 2024.1235 
• Gällande Taxebilaga 2 Miljöbalken 2024, MBF Hid: 2024.1236 
• Avdelning miljö och byggs förslag gällande indexuppräkning och re-

videring av taxa inom miljöbalkens område, MBF Hid: 2024.1232 
 
Beslutet skickas till 
Miljösektionen  
IT-samordnare, avdelning miljö och bygg 
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§ 161 
 
Indexuppräkning av taxa för kommunens avgifter inom 
livsmedelsområdet 
Ärendenr A-2024-40 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att timavgiften enligt taxa för avgifter 
inom livsmedelsområdet ska indexuppräknas med prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) till 1 493 kronor från och med 1 januari 2025. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunen ska bedriva tillsyn enligt livsmedelslagen. För detta får kommu-
nen ta ut en avgift. Möjligheterna för kommuner att ta ut avgifter för prövning 
och tillsyn enligt livsmedelslagen regleras i livsmedelslagen 28 §. Luleå kom-
mun har en taxa för tillsyn enligt livsmedelslagen som antogs av kommun-
fullmäktige 2021-12-20 § 268.  
 
I detta beslut står ” Miljö- och byggnadsnämnden får för varje kalenderår (av-
giftsår) därefter besluta att höja timavgiften med den procentsats för PKV som 
är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.” 
 
Den grundläggande tanken bakom att tillämpa indexjustering är att priset för 
en tjänst ska följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhanda-
hållande av tjänsten.  
 
Indexuppräkning innebär att föregående års belopp multipliceras med PKV 
för oktober månad 2024 som är 4,6 %. Det innebär att timavgiften för år 2025 
blir 1427 x 1,046 = 1 493 kronor. 
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att timavgiften enligt taxa för avgifter inom livsmedelsområdet ska indexupp-
räknas med prisindex för kommunal verksamhet (PKV) till 1 493 kronor från 
och med 1 januari 2025. 
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Avdelning miljö och byggs förslag gällande indexuppräkning av taxa 
för kommunens avgifter inom livsmedelsområdet, MBF Hid: 2024.1237 

 
Beslutet skickas till 
Livsmedelsteamet  
IT-samordnare, avdelning miljö och bygg  
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§ 162 
 
Indexuppräkning av taxa för kommunens avgifter enligt 
alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter samt 
lag om tobaksfria nikotinprodukter 
Ärendenr A-2024-41 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att avgifterna i taxa för kommunens 
avgifter enligt alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter samt lag 
om tobaksfria nikotinprodukter ska indexuppräknas med prisindex för kom-
munal verksamhet (PKV) i enlighet med bilaga MBF Hid: 2024.1239 från och 
med 1 januari 2025. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Kommunen ska bedriva tillsyn enligt alkohollagen, tobakslagen samt lag om 
tobaksfria nikotinprodukter. För detta får kommunen ta ut en avgift. Luleå 
kommun har en taxa för tillsyn enligt dessa lagar som reviderades senast av 
kommunfullmäktige 2023-09-25 § 176. 
 
I detta beslut står ” Miljö- och byggnadsnämnden får för varje kalenderår (av-
giftsår) därefter besluta att höja timavgiften med den procentsats för PKV som 
är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.” 
 
Den grundläggande tanken bakom att tillämpa indexjustering är att priset för 
en tjänst ska följa utvecklingen av de kommunala kostnaderna för tillhanda-
hållande av tjänsten.  
 
Avgiftssystemet för alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter samt 
lag om tobaksfria nikotinprodukter ska ge full avgiftsfinansiering. Taxan ska 
täcka kostnader för löner, utrymmen, utrustning, utbildning, resor och andra 
tillhörande kostnader samt kostnader för kontrollköp. Här betonas vikten av 
att kommunen inte subventionerar denna verksamhet med tanke på folkhäl-
san 
 
Indexuppräkning innebär att föregående års belopp (fastställt av kommun-
fullmäktige) multipliceras med PKV för oktober månad 2024 som är 4,6%. De 
faktiska beloppen av denna uppräkning framgår av bilaga 1. Nu gällande taxa 
framgår av bilaga 2. 
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Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att avgifterna i taxa för kommunens avgifter enligt alkohollagen, lag om tobak 
och liknande produkter samt lag om tobaksfria nikotinprodukter ska index-
uppräknas med prisindex för kommunal verksamhet (PKV) i enlighet med 
bilaga MBF Hid: 2024.1239 från och med 1 januari 2025. 
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Bilaga 1: Taxa för 2025 enligt alkohollagen, lag om tobak och liknande 
produkter samt lag om tobaksfria nikotinprodukter,  
MBF Hid: 2024.1239 

• Bilaga 2: Gällande taxa för 2024 enligt alkohollagen, lag om tobak och 
liknande produkter samt lag om tobaksfria nikotinprodukter,  
MBF Hid: 2024.1240 

• Avdelning miljö och byggs förslag gällande indexuppräkning av taxa 
för kommunens avgifter enligt alkohollagen, lag om tobak och liknan-
de produkter samt lag om tobaksfria nikotinprodukter,  
MBF Hid: 2024.1238 

 
Beslutet skickas till 
Alkoholhandläggare  
IT-samordnare, avdelning miljö och bygg 
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